ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

Số:           /UBND-LĐTBXH
V/v tổ chức Tết Trung thu

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thạch Hà, ngày        tháng      năm 2024

     Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Ngày 28/8/2024, UBND huyện ban hành Kế hoạch số 135/KH-UBND về

việc tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2024; theo đó, có nội dung tổ chức

các hoạt động vui chơi, giải trí cho trẻ em. Tuy nhiên hiện nay, các tỉnh phía Bắc

đang bị ảnh hưởng nặng nề do bão số 3 (Yagi) và lũ lụt gây ra, thiệt hại lớn về

người và tài sản.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, UBND huyện đề nghị

các cơ quan, đơn vị, trường học và UBND các xã, thị trấn không tổ chức Tết

Trung thu tập trung hoặc chỉ tổ chức nội bộ, không tổ chức linh đình, tốn kém,

không mời đại biểu tham dự. Ưu tiên các hoạt động thăm hỏi, động viên, tặng quà

cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; dành tình cảm, kinh phí và vật chất

hướng về đồng bào các tỉnh phía Bắc, đang phải gồng mình chống chọi, khắc

phục hậu quả do khắc nghiệt của thiên tai.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học và UBND các xã, thị trấn thực

hiện nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Hà

		nguyentrongthanh.th@hatinh.gov.vn
	2024-09-10T22:00:44+0700

		nvtuan.th@hatinh.gov.vn
	2024-09-11T08:08:24+0700

		NBHA.TH@HATINH.GOV.VN
	2024-09-11T08:57:02+0700

		2024-09-11T10:38:30+0700

		2024-09-11T10:38:31+0700

		2024-09-11T10:39:09+0700